Ast ego nec Phœbum (quāquam mihi surda sine illo
Plectra) nec Aonias decima cum Pallade diuas,
Aut mitem Tegeæ, Dirces ue hortabor Alumnūm.

Ipse ueni, uiresq; nouas, animumq; ministra,
Qui caneris, docto nec enim sine carmine cantus
Ausoniæ decora ampla togæ, centumq; dedisti
Iudicium, mentemq; uiris, licet entheauatis

Excludat Pimplea sitim, nec conscia detur
Pirene, largos potius mihi gurges inhaustus,
Qui rapitur de fonte tuo, seu plana solutis
Cum struis orsa modis, seu cum tibi dulcis in artem

Frangitur, & nostras curat facundia leges.

Quare age, si Cereri sua dona, merumq; Lyæo
Reddimus, & diues prædæ, tamen accipit omni

Exuuias Diana tholo, captiuaq; tela

Bellipotens, nec tu quando tibi Gallice maius

Eloquium, sandiq; opibus sublimis abundas,

Sperne coli tenuiore lyra uaga cingitur astris

Luna, & in oceanum riui cecidere minores.

Quæ tibi sollicitus persoluit præmia morum

Vrbis amor: quæ tum Patrumq; Equitumq; notaui

Lumina, & ignaræ plæbis lugere potentes.

Non labente Numa timuit sic curia felix.

Pompeio, nec celsus eques, nec fœmina Bruto,

Hoc illud, tristis inuitum audire cathenas,

Parcere uerberibus, nec qua iubet alta potestas

Ire, sed armatas multum sibi demere uires,

Dignariq;

LIB. I.

Dignariq; manus humilis, & uerba precantum,
Reddere iura foro, nec, proturbare curules,
Et ferrum mulcere toga, sic itur in alta
Pectora, sic mixto reverentia fudit amori.
Ipsa etiam cunctos grauis inclemens fati
Terruit, et subiti præceps iuvenile pericli
Nil cunctante malo non illud culpa senectæ
(Quippe ea bifenis uix dum orsa excedere lustris.)
Sed labor intendens, animiq; in membra uigentis
Imperium uigilesq; suo pro Cæsare curæ,
Dulce opus, hinc fessos penitus subrepit in artus
Insidiosa quies, et pigræ obliuia uitæ,
Tunc Deus, Alpini qui iuxta culmina dorsi,
Signat apollineos sancto cognomine lucos
Respicit, Heu tanti pridem securus A lumni,
Progresusq; moras, hic mecum Epidauria proles,
Hinc alti gaudens datur aggredienda facultas.
Ingentem recreare uirum teneamus adorti,
Tendatis iam fila colos, nec fulminis atrii
Sit metus has ultro laudarit Iuppiter artes.
Nam neq; plebeiam, aut dextro sine numine cretam
Seruo animam, atq; adeo breuiter dū testa subimus,
Expediam genus ipse suis, præmissaq; retro
Nobilitas, nec origo latet, sed luce sequente
Vincitur, & magno gaudet cessisse nepoti.
Prima togæ uirtus, illa quoque clarus, & ingens
Eloquio, mox in numeris excrita castris,
Occiduas, primasq; domos, & sole subomni
Permeruit iurata manus, nec in ocia pacis